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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

hi%6 | |
P\Z.L_Prm : Peshkopi, mé /C?LZ" S

2025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Kiéshillit Bashkiak Dibér Nr. 85

Daté: 05.12.2025 si dhe projekt-vendimin nr.09 Daté 19.11.2025

“ PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT “MBI ZBATIMIN E
PROGRAMIT PER NDERTIMIN E NJE BANESE ME KOSTO TE ULET NE
BASHKINE DIBER.”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Sekretart { Késhillit Bashkiak

r Elezi
W TN

Adresa: Bulevardi “Elez isufi” ?éshkoﬁ:i, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1112/1 prot. Peshkopi, mé {4 .12.2025
Lénda: Pér vendimin nr.85, daté 05.12.2025 t& Késhillit Bashkiak Dibér.

BASHKISE DIBER
KESHILLIT BASHKIAK DIBER

DIBER

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, 1 ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligjshmérie t& vendimit t¢ Ké&shillit Bashkiak Dibér nr.83, daté
05.12.2025 “Pér miratimin e marréveshjes s€¢ bashképunimit “Mbi zbatimin e programit
pér ndértimin e njé banese me kosto t& ulét né Bashkiné Dibér”, vendosa:

Miratimin n€ parim t€ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit té
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né fushén pérkatése, nén pérgjegjésiné
direkte administrativo-ligjore € strukturave t& posagme t¢ Bashkisgé Dibér qé paragesin pér
miratim projekt akte t& k&saj natyre.

Adresa : Bulevardi “"Elez ISUFT" Peshbopi, Albania, Tel. 00335 218 2- 2083,Tel 08335 218 2- 2631, E-mail prefekturadiber@gmail com



REPUBLIKA E SHQIPERISE |
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr.85 Daté 05/12 /2025

“ PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT “MBI ZBATIMIN E
PROGRAMIT PER NDERTIMIN E NJEE BANESE ME KOSTO Ti ULET NE
BASHKINE DIBER.”

Méshtetur né nenin §, pika 2,nenin 9,pika 1. nénpika 1.1, shkronjat a dhe b, nenin 24, pika 2 neni
55, pikat 2 dhe 6, Ligjin Nr. 139 / 2015 © Pér vetéqeverisjen vendore™ ndryshuar , Ligjin nr.
22/2018.7Pér strehimin Social”, Vendimin nr. 814 daté 03.12.2004, 3 K&shillit t&8 Ministrave
“Pér normat e strehimit pér familjet q& pérfitojné nga programet sociale té strehimit, vendimi nr
574, dat€ 29.08.2012, t& Késhillit t& Ministrave pér pércaktimin e dokumentacionit gé& duhet &
parages€ familja per t"u strehuar sipas njérit prej programeve sociale 1€ strehimit,dhe & afateve e
t€ procedurave 1€ miratimit nga organet ¢ geverisjes vendore,referuar shkresés nr.1843 prot date
06.11.2025 derguar nga Enti Kombétar 1 Banesave, Vendimit & keshillit Drejtues nr, 34 daté
31.10.2025, me propozim t& Kryetarit @& Bashkisé™ Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e datés
05.12.2025 me 23 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

1. T& miratoj€ marréveshjen e bashké&punimit “Mbi zbatimin e programit p&r ndértimin e njé
banese me kosto t€ ulet né Bashking Dibér” sipas draftit bashkélidhur projekt-vendimit.
Autorizohet Kryetari 1 Bashkisé pér nénshkrimin e marréveshjes.

Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike, Sektori i Administrimit t&
Pronave dhe Strehimit .

[SS I ]

4. Ky vendim hyn né fugi | pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit &
Prefektit t& Qarkut Dibér.
5. Vendimi u shpall me daté 05.12.2025.

Kryetar i Késhillit Bashkiak

Adresa: : Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmaifcom tel: 0035521822835
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Faleminderit per bashkepunimin.

Konceptoi. Xh. Rama,
Pergjegjes. . Miftari

Drejtort. [. Saraci

Bulevardi * ELEZ ISUFI™. Peshkopi. emizal © has

ther@omailcom nr. tel: 0035521822935
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